
 

 
Zaak : 229982 

Document : 229985 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 20 augustus 2024  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 27 augustus 2024 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 224832 

Onderwerp: Regionaal Afsprakenkader huisvesting aandachtsgroepen GMR 

Besluit: 1.  Het regionaal Afsprakenkader huisvesting aandachtsgroepen vast te stellen 

en als uitgangspunt te hanteren bij actualisatie van ons lokaal 

woonzorgbeleid. 

2.  De brief aan de raad met als onderwerp ‘Regionaal Afsprakenkader 

huisvesting aandachtsgroepen Groene Metropoolregio Arnhem-Nijmegen’ 

vast te stellen. 

 

Zaaknummer: 

 

208213 

Onderwerp: Rekenkameronderzoek woonbeleid 

Besluit: Wij stellen u voor om te besluiten het ontwerp van de bijgevoegde 

raadsmededeling vast te stellen en deze aan de raad te zenden. 

  

Zaaknummer: 128199 

Onderwerp: Vaststelling Gebiedsvisie Malden Noord 'De Groene Kluis' 

Besluit: 

 

De Gebiedsvisie Malden Noord ‘De Groene Kluis’ (versie juli 2024) vast te 

stellen. 

 

Zaaknummer: 202318 

Onderwerp: Bezoek Regiokantoor GMR 3 september 2024 

Besluit: 1.  Het bezoek van het regiokantoor van de Groene Metropoolregio op 3 

september doorgang te laten vinden. 

2.  In te stemmen met de voorgestelde agenda. 

 

Zaaknummer: 

 

189730 

Onderwerp: Vaststelling wijzigingsplan Vogelzang 8, Overasselt 

Besluit: 1.  Het wijzigingsplan ‘Vogelzang 8 Overasselt’ met identificatienummer 

NL.IMRO.0252.BUbpVogelzang8-VA01 gewijzigd vast te stellen; 

2.  Geen exploitatieplan vast te stellen aangezien de kosten anderszins zijn 

verzekerd. 

  

Zaaknummer: 228939 

Onderwerp: Zienswijzen concept informatieprotocol ODRN 

Besluit: 

 

 

 

Wij stellen u voor om de raad te adviseren om de volgende zienswijze te geven 

op het concept informatieprotocol Omgevingsdienst Regio Nijmegen (ODRN): 

- In te stemmen met het informatieprotocol ODRN. 

 

 



 

3 
 

 

Zaaknummer: 226888 

Onderwerp: Raadsmededeling Onderzoek Hub zuidflank Nijmegen 

Besluit: In te stemmen met de Raadsmededeling Onderzoek Hub zuidflank Nijmegen. 

 

Zaaknummer: 

 

225223 

Onderwerp: Aankoop Eendenpoelseweg 6 en 6a te Malden 

Besluit: In te stemmen met het bijgevoegde voorstel aan de raad (met bijlagen) om  

geen wensen en bedenkingen kenbaar te maken betreffende de besluiten van  

uw college van 16 juli 2024, te weten: 

1.  Tot aankoop van de panden aan de Eendenpoelseweg 6 en 6a te Malden; 

2.  Via de maandrapportage een krediet te verstrekken van maximaal € 730.000  

voor de aankoop van beide panden. 

 

Zaaknummer: 224462 

Onderwerp: Opzegging Deelnemersovereenkomst Verpact 

Besluit: 1.  De Deelnemersovereenkomst behorende bij de Ketenovereenkomst 

Verpakkingen 2020-2029 met Verpact op te zeggen. 

2.  In te stemmen met de inhoud van de bijgevoegde brief aan de directie van 

Verpact. 

 

Zaaknummer: 227702 

Onderwerp: Maandrapportage mei juni 2024 

Besluit: 1.  In te stemmen met de uitkomsten van de maandrapportage mei/juni 2024; 

2.  De raad via bijgevoegd raadsvoorstel voorstellen in te stemmen met de 

uitkomsten van de maandrapportages januari t/m juni 2024; 

3.  De raad voorstellen in te stemmen met de daarvoor voorgelegde 

begrotingswijzigingen 2024. 

4.  Kennis te nemen met de (voorlopig definitieve) uitkomsten van de 

meerjarenbegroting 2024-2028. 

 

Zaaknummer: 211655 

Onderwerp: Spreidingswet 

Besluit: 1.1.  In te stemmen met de inhoud van bijgaande memo raadsinformatie    

         Spreidingswet en de bijbehorende bijlagen; 

1.2.  Akkoord te gaan met het verzenden van de informatie middels een  

         raadsmededeling; 

1.3.  Conform verzoek raadsleden, een avond te beleggen om de inhoud van de   

         memo te bespreken; 

1.4   Akkoord te gaan met bijgevoegd Memo agenderingsverzoek Raadsavond  

         september 2024 en deze te plannen in afstemming met de griffie. 

 

 

 
 



 

4 
 

Zaaknummer: 221463 

Onderwerp: Agenderingsverzoek raadsinformatieavond 10 september 2024: Omgevingsplan 

Werklandschap Overasselt 

Besluit: 1.  In te stemmen met de inhoud van het bijgevoegde agenderingsverzoek over 

het proces Omgevingsplan Werklandschap Overasselt (bijlage 1); 

2.  Het agenderingsverzoek voor te leggen aan het presidium voor de 

raadsinformatieavond van 10 september 2024. 

 

Zaaknummer: 230309 

Onderwerp: Voortgangsrapportage 2024 

Besluit: De voortgangsrapportage via bijgevoegde memo voor te leggen aan het  

presidium. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


